
UCHWAŁA NR XXXII/277/2017
RADY GMINY WERBKOWICE

z dnia 29 września 2017 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Werbkowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn.zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2017 r., poz.1289), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Hrubieszowie uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Werbkowice", stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XX/179/2016 Rady Gminy Werbkowice z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Werbkowice (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
z 2016 r. poz. 2760).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Grabowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 października 2017 r.

Poz. 4025



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/277/2017

Rady Gminy Werbkowice

z dnia 29 września 2017 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY
WERBKOWICE

Rozdział 1.

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 1.

1. Właściciele  nieruchomości  obowiązani  są  do  prowadzenia  selektywnego  zbierania
powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych i ich systematycznego przekazywania
do  odbioru  lub  dostarczania  do  punktów  selektywnej  zbiórki  odpadów  komunalnych,
wyznaczonych na terenie gminy w miejscowościach Hostynne i Sahryń, zwanych dalej PSZOK.

2. Na terenie  gminy obowiązkowi  selektywnego  zbierania  odpadów komunalnych podlegają
następujące rodzaje odpadów:

1) papier i tektura;

2) metale;

3) tworzywa sztuczne;

4) szkło;

5) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;

6) opakowania wielomateriałowe;

7) popiół z palenisk domowych;

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

10) zużyte baterie i akumulatory;

11) przeterminowane leki i chemikalia;

12) świetlówki, żarówki;

13) opakowania po środkach ochrony roślin;

14) zużyte opony;

15) odpady budowlane i rozbiórkowe.

3. Odpady selektywnie zebrane z rodzaju papier  i tektura,  metale,  tworzywa sztuczne,  szkło,
odpady zielone, opakowania wielomateriałowe,   odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym
uwzględnieniem bioodpadów, właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  umieszczać w workach
lub pojemnikach odpowiednio oznakowanych niezwłocznie od chwili ich powstawania w sposób
gwarantujący  ich  niezmieszanie  z innymi  rodzajami  odpadów  i przekazywać  do  odbioru
przedsiębiorcy odbierającemu odpady z zastrzeżeniem ust. 4.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4025



4. W zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej odpady kuchenne ulegające biodegradacji, a także
odpady  zielone  z  ogrodów  i  parków  mogą  być  poddane  procesowi  kompostowania  w  celu
uzyskania  kompostu  na  własne  potrzeby  właścicieli  nieruchomości  lub  być  zbierane  w sposób
selektywny i przekazane podmiotowi odbierającemu odpady.

5. Zbieranie odpadów niepodlegających selektywnemu zbieraniu odbywa się do pojemników na
odpady  komunalne  zmieszane,  w których  deponuje  się  m.in.  zużyte  i zniszczone  obuwie  nie
nadające się  do ponownego użytku,  zabrudzoną odzież i tekstylia,  wykorzystane środki  higieny
osobistej.

6. Popiół z palenisk domowych należy gromadzić w workach lub pojemnikach przeznaczonych
na  odpady  zmieszane  nie  podlegające  selektywnej  zbiórce  i przekazywać  przedsiębiorcy  do
odbioru. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady zmieszane gorącego popiołu.

7. Poszczególne  rodzaje  odpadów  są  odbierane  w sposób  gwarantujący  ich  niezmieszanie
z innymi  rodzajami  odpadów  zbieranymi  selektywnie  oraz  ze  zmieszanymi  odpadami
komunalnymi.

8. Odbiór  odpadów  przez  przedsiębiorcę  uprawnionego  do  odbioru  odpadów  odbywa  się
w terminach  określonych  w harmonogramie  odbioru  odpadów  komunalnych,  określonych  dla
nieruchomości  zamieszkałych,  a  w przypadku  nieruchomości  niezamieszkałych  w terminach
określonych  w umowie  na  odbiór  odpadów,  chyba,  że  obowiązek  odbioru  odpadów
i zagospodarowania  odpadów komunalnych od właścicieli  tych  nieruchomości  zostanie  przejęty
przez gminę.

9. W sytuacji gdy zebrane selektywnie odpady, o których mowa w ust. 3 wytworzone zostały
w większej  ilości  i nie  było  możliwe  przekazanie  przedsiębiorcy  w terminach  określonych
harmonogramem właściciel może je przekazać do pojemników 1100 l odpowiednio oznaczonych
ustawionych  na  terenach  przeznaczonych  do  użytku  publicznego  jako  wspomagające  system
selektywnej zbiórki odpadów lub dowieść do najbliższego PSZOK.

10. Meble  i inne  odpady  wielkogabarytowe  należy  gromadzić  oddzielnie  od  pozostałych
odpadów komunalnych i przekazywać do najbliższego PSZOK.

11. Zużyte  baterie  i akumulatory,  przeterminowane  leki  i chemikalia,  świetlówki,  żarówki,
opakowania po środkach ochrony roślin, zużyte opony, należy gromadzić oddzielnie od pozostałych
odpadów komunalnych i dostarczać do najbliższego PSZOK.

12. Odpady,  o których  mowa  w ust.  11  mogą  być  również  zagospodarowywane  poprzez
placówki handlowe,  apteki,  zakłady serwisowe oraz  punkty zbierania  poszczególnych rodzajów
odpadów niebezpiecznych.

13. Odpady remontowo-budowlane pochodzące z  remontów należy gromadzić oddzielnie od
pozostałych  odpadów  komunalnych  i  dostarczać  do  najbliższego  PSZOK,  lub  deponować  w
specjalnym kontenerze Kp-7 ustawionym przez przedsiębiorcę w danym sektorze.

14. Odpady elektryczne i elektroniczne należy przekazywać do odbioru przedsiębiorcy w formie
tzw. „wystawki” w terminie podanym w harmonogramie lub przekazać do najbliższego PSZOK.

§ 2. 

Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do
użytku publicznego

1. Właściciele  nieruchomości  położonych  wzdłuż  chodników  mają  obowiązek  oczyszczania
chodnika z błota, śniegu, lodu i z innych zanieczyszczeń.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4025



2. Usuwanie  błota,  śniegu  i lodu  powinno  odbywać  się  niezwłocznie,  natomiast  innych
zanieczyszczeń w miarę potrzeb.

3. Uprzątnięte  błoto,  śnieg,  lód  właściciel  nieruchomości  zobowiązany jest  złożyć  na  skraju
chodnika lub zieleńcu w sposób nie zakłócający ruchu pieszych.

§ 3. 

Mycie i naprawa pojazdów poza myjniami i warsztatami naprawczymi

1. Mycie  pojazdów  na  terenach  nieruchomości  dozwolone  jest  tylko  pod  warunkiem,  że
wykonywane  jest  to  na  utwardzonej  powierzchni  i przy  pomocy  środków  ulegających
biodegradacji,  a  powstające  ścieki  odprowadzane  są  do  kanalizacji  sanitarnej  lub  zbiornika
bezodpływowego na nieczystości ciekłe.

2. Naprawa  pojazdów  poza  warsztatami  naprawczymi  dozwolona  jest  wyłącznie,  pod
warunkiem niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach
do tego przeznaczonych.

Rozdział 2.
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki

rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym,
porządkowym i technicznym

§ 4. 

1. Liczba  pojemników  na  odpady  komunalne  powinna  być  wystarczająca  do  umieszczenia
w nich wszystkich odpadów komunalnych powstających na nieruchomości.

2. Odpady komunalne należy gromadzić w następujących urządzeniach do zbierania odpadów:

1) koszach ulicznych o pojemności od 35 -60 l;

2) pojemnikach na odpady o pojemności:

a) w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej - 120 l, 180 l, 240 l, 1100 l,

b) w zabudowie wielorodzinnej – 1100 l, 7000 l (Kp-7 ),

c) na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy – 120 l, 240 l, 1100 l, 7000 l
(Kp-7).

3. Odpady  komunalne  zbierane  selektywnie  o  których  mowa  w §1  ust.3  należy  gromadzić
w następujących urządzeniach:

1) w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej – workach o pojemności 120 l;

2) w  zabudowie  wielorodzinnej  –  pojemnikach  o pojemności  120  l,  1100  l,  7000  l  (Kp-7)
i workach o pojemności 120 l;

3) na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy – workach o pojemności 120 l
lub pojemnikach o pojemności 120 l lub 1100 l.

4. Do selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów należy stosować worki lub pojemniki
w następujących oznaczeniach:

1) koloru niebieskiego oznaczonych napisem „ PAPIER" z przeznaczeniem na odpady z papieru,
w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4025



2) koloru zielonego oznaczonych napisem „SZKŁO" z przeznaczeniem na odpady ze szkła w tym
odpady opakowaniowe ze szkła;

3) koloru  żółtego  oznaczonych  napisem  "METALE  I TWORZYWA  SZTUCZNE"
z przeznaczeniem  na  odpady  z metali,  w tym  odpady  opakowaniowe  z metali,  odpady
z tworzyw  sztucznych,  w tym  odpady  opakowaniowe  tworzyw  sztucznych,  oraz  odpady
opakowaniowe wielomateriałowe;

4) koloru  brązowego  oznaczonych  napisem  „BIO”  z przeznaczeniem  na  odpady  ulegające
biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

5. Zmieszane  odpady  komunalne  należy  gromadzić  w pojemnikach  lub  kontenerach
o minimalnej pojemności, uwzględniając następujące parametry:

1) w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej:

a) do 4 osób – pojemnik 120 l,

b) od 5 do 10 osób – dwukrotność pojemnika 120 l,

c) powyżej 10 osób – wielokrotność pojemnika 120 l lub 240 l;

2) w zabudowie wielorodzinnej:

a) do 25 osób – pojemnik 1100 l,

b) powyżej 25 osób – wielokrotność pojemnika 1100 l;

3) w szkołach, przedszkolach, placówkach opiekuńczo – wychowawczych - pojemnik 1100 l na
100 osób;

4) w lokalach handlowych – 120 l na 1 lokal;

5) w lokalach gastronomicznych – pojemnik 120 l na każde 10 miejsc konsumpcyjnych;

6) w  zakładach  usługowych,  rzemieślniczych,  produkcyjnych  w odniesieniu  do  pomieszczeń
socjalnych – pojemnik 120 l na 10 pracowników;

7) w pensjonatach, domach weselnych – pojemnik 240 l na dwadzieścia miejsc.

6. Selektywnie  zebrane  odpady  komunalne  należy  gromadzić  w workach  lub  pojemnikach
o których mowa w §4 ust. 4 o minimalnej pojemności, uwzględniającej następujące parametry:

1) w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej - minimum 1 worek na każdą z frakcji: papier, szkło,
metale  i tworzywa  sztuczne  oraz  odpady  ulegające  biodegradacji,  ze  szczególnym
uwzględnieniem bioodpadów;

2) w zabudowie wielorodzinnej:

a) do 50 osób - minimum 1 pojemnik 1100 l na każdą z frakcji: papier, szkło, metale i tworzywa
sztuczne oraz odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym  uwzględnieniem bioodpadów;

b) powyżej 50 osób:

- wielokrotność  pojemnika  1100 l  na  każdą  z frakcji:  papier,  szkło,  metale  i tworzywa
sztuczne  oraz  odpady  ulegające  biodegradacji,  ze  szczególnym  uwzględnieniem
bioodpadów;

3) w szkołach, przedszkolach, placówkach opiekuńczo – wychowawczych - minimum 1 pojemnik
1100 l  na  każdą  z frakcji:  papier,  szkło,  metale  i tworzywa sztuczne  oraz  odpady  ulegające
biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, na 100 osób;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4025



4) w lokalach handlowych - minimum 1 worek 120 l lub pojemnik 120 l na każdą z frakcji: papier,
szkło,  metale  i tworzywa  sztuczne  oraz  odpady  ulegające  biodegradacji,  ze  szczególnym
uwzględnieniem bioodpadów, na każdy lokal;

5) w lokalach gastronomicznych - minimum 1 worek 120 l lub pojemnik 120 l na każdą z frakcji:
papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym
uwzględnieniem bioodpadów, na każde 20 miejsc konsumpcyjnych;

6) w  zakładach  usługowych,  rzemieślniczych,  produkcyjnych  w odniesieniu  do  pomieszczeń
socjalnych -  minimum 1 worek 120 l  lub pojemnik  120 l   na każdą  z frakcji:  papier,  szkło,
metale  i tworzywa  sztuczne  oraz  odpady  ulegające  biodegradacji,  ze  szczególnym
uwzględnieniem bioodpadów, na każdych 20 pracowników;

7) w pensjonatach,  domach weselnych -  minimum 1 worek 120 l  lub pojemnik 120 l  na każdą
z frakcji:  papier,  szkło,  metale  i tworzywa sztuczne oraz odpady ulegające biodegradacji,  ze
szczególnym  uwzględnieniem bioodpadów, na każde 20 miejsc.

7. Na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, targowiskach oraz w parkach należy
stosować kosze uliczne, parkowe o pojemności od 35 do 60 l.

8. Pojemniki  i worki  przekazywane  do  odbioru  powinny  być  ustawione  bezpośrednio  przy
ogrodzeniu przed posesją,  na równej powierzchni w miarę możliwości utwardzonej z wyjątkiem
chodników i miejsc przeznaczonych do ruchu pojazdów samochodowych.

9. Właściciel  nieruchomości  ma  obowiązek  utrzymywać  pojemniki  w stanie  czystości
zewnętrznej jak i wewnętrznej.

10. Pojemniki do zbiórki odpadów nie mogą być uszkodzone lub pozbawione pokrywy oraz nie
mogą wydzielać nieprzyjemnych zapachów.

11. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności
poprzez  ich  dezynfekcję  i dezynsekcję  co  najmniej  raz  do  roku,  oraz  w odpowiednim  stanie
technicznym, w szczególności poprzez stałą naprawę ich szczelności.

Rozdział 3.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 5. 

1. Ustala  się  następującą  częstotliwość  pozbywania  się  odpadów  komunalnych  z terenu
nieruchomości:

1) dla odpadów zmieszanych:

a) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej – co najmniej jeden raz na miesiąc,

b) w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie,

c) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy – co najmniej raz w miesiącu;

2) dla  odpadów  selektywnie  zebranych  takich  frakcji  jak  szkło,  tworzywa  sztuczne,  papier
i tektura,  opakowania  wielomateriałowe,  metale  oraz  odpady  biodegradowalne  i popioły
z palenisk domowych:

a) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej – co najmniej jeden raz na miesiąc,

b) zabudowy wielorodzinnej – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4025



c) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy – co najmniej raz w miesiącu.

2. Odpady elektryczne  i elektroniczne  –  z terenu nieruchomości  odbierane  są w ramach tzw.
„wystawki” co najmniej 1 raz w roku.

3. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez
ich przekazywanie do odbioru przedsiębiorcy lub dostarczenie do najbliższego PSZOK.

4. Odpady  opakowaniowe  wielomateriałowe  oraz  z papieru,  tektury,  tworzyw  sztucznych  i
z metali  miękkich przed umieszczeniem w odpowiednich workach,  pojemnikach należy zgnieść,
w celu zmniejszenia ich objętości.

5. Przeznaczone  do  selektywnej  zbiórki  odpady  po  żywności,  opakowania  szklane  i inne,
właściciel zobowiązany jest opróżnić.

6. Worki z selektywnie zebranymi odpadami przekazywanymi przedsiębiorcy należy szczelnie
zamknąć.

7. Przekazywanie odpadów do odbioru odbywa się:

1) z nieruchomości o zabudowie mieszkalnej jednorodzinnej – wyłącznie sprzed nieruchomości;

2) z pozostałych nieruchomości – sprzed nieruchomości lub z miejsc ich zbierania (centra zbiórki,
wiaty śmietnikowe).

8. W  przypadku,  gdy  odbiór  odpadów  odbywa  się  z miejsc  ich  zbierania,  właściciel
nieruchomości obowiązany jest do zapewnienia swobodnego dojazdu do tego miejsca.

§ 6. 

1. Ustala  się  częstotliwość  usuwania  odpadów  komunalnych  z terenów  przeznaczonych  do
użytku publicznego:

1) w miejscowości Werbkowice z koszy ulicznych, parkowych w okresie sezonu trwającego od
marca do końca października codziennie;

2) z koszy ulicznych, parkowych w miejscowości Werbkowice poza sezonem letnim – dwa razy
w tygodniu;

3) na pozostałych obszarach wiejskich z koszy ulicznych i innych pojemników – co dwa tygodnie.

2. Niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej,  zarządzający
obszarem mają obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych.

§ 7. 

Sposoby i częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych

Ustala się następujące sposoby i częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych z terenów
nieruchomości:

1) właściciel  nieruchomości  niemający  możliwości  włączenia  nieruchomości  do  systemu
kanalizacji  sanitarnej  zapewnia  utrzymanie  czystości  na  terenie  nieruchomości  poprzez
wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub przydomową
oczyszczalnię ścieków;

2) nieczystości ciekłe powinny być usuwane z nieruchomości z częstotliwością gwarantującą, że
nie  nastąpi  wypływ ze  zbiornika  wynikający  z jego  przepełnienia,  a  także  zanieczyszczenie
powierzchni ziemi i wód podziemnych, nie rzadziej jednak niż raz do roku.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4025



Rozdział 4.

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami

§ 8. 

1. Gospodarka odpadami w województwie opiera się na wyznaczonych 9 regionach gospodarki
odpadami i przynależności Gminy Werbkowice do Regionu Południowego.

2. W  Regionie  Południowym  wyznacza  się  trzy  instalacje  przetwarzania  odpadów
komunalnych,  do  których  mogą  być  kierowane  odpady  zmieszane,  odpady  zielone  oraz
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczone do składowania:

1) Zakład Zagospodarowania Odpadów w miejscowości Łasków gm. Mircze

Sortownia Odpadów Zmieszanych wraz z kompostownią

Gminny Zakład Komunalny w Mirczu ul. Kryłowska 20, 22-530 Mircze;

2) Sortownia Odpadów Zmieszanych wraz z częścią biologiczną miejscowości Rogóźno

Miasto Tomaszów Lubelski,

ul. Lwowska 57, 22-600 Tomaszów Lubelski;

3) Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. ul. Łąkowa 13, 23-400 Biłgoraj

Sito do sortowania odpadów zmieszanych wraz z częścią biologiczną

ul. Łąkowa 13, 23-400 Biłgoraj.

3. Powstające  w gospodarstwach  domowych  odpady  ulegające  biodegradacji  powinny  być
w pierwszej  kolejności  wykorzystywane  przez  mieszkańców  we  własnym zakresie  np.  poprzez
kompostowanie  w przydomowych  kompostownikach  w zabudowie  jednorodzinnej  i terenach
wiejskich.

4. Sposób  zbierania  odpadów  musi  być  odpowiedni  dla  przyjętych  w instalacjach
zagospodarowania  odpadów  technologii  przekształcania  odpadów,  do  których  odpady  będą
kierowane.

Rozdział 5.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów
przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 9. 

1. Osoby  utrzymujące  zwierzęta  domowe  są  zobowiązane  do  zachowania  bezpieczeństwa
i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz
przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

2. Do obowiązków właścicieli posiadających psy należy stały i skuteczny dozór oraz:

1) prowadzenie psów na smyczy w miejscach służących użytkowi publicznemu, a w przypadku ras
psów uznanych za agresywne dodatkowo wyposażenie w kaganiec;

2) natychmiastowe usuwanie  przez  właścicieli  zanieczyszczeń pozostawionych przez  zwierzęta
domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego,  nieczystości
te należy umieszczać w szczelnych i nieulegających szybkiemu rozkładowi torbach i deponować
w komunalnych  urządzeniach  do  zbierania  odpadów;  postanowienie  to  nie  dotyczy  osób

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4025



niewidomych,  korzystających  z psów  przewodników  oraz  osób  niepełnosprawnych,
korzystających z psów opiekunów;

3) zwolnienie psów z uwięzi dozwolone jest wyłącznie na terenach rzadko uczęszczanych przez
ludzi  i tylko  wtedy,  gdy  pies  jest  w kagańcu,  w sytuacji,  gdy  właściciel  lub  opiekun  ma
możliwość sprawowania pełnej kontroli nad zachowaniem zwierzęcia; nie dotyczy to psów ras
uznanych za agresywne.

Rozdział 6.
Wymagania odnośnie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,

w tym także zakazy ich utrzymywania na określonych obszarach lub poszczególnych
nieruchomościach

§ 10. 

Na  terenach  wyłączonych  z produkcji  rolniczej  dopuszcza  się  utrzymywanie  zwierząt
gospodarskich  jedynie  dla  potrzeb  własnego  gospodarstwa  domowego  pod  następującymi
warunkami:

1) posiadania  budynków  gospodarskich  przeznaczonych  do  hodowli  zwierząt  spełniających
wymogi odrębnych przepisów;

2) gromadzenia i usuwania odpadów i nieczystości w sposób nie powodujący zanieczyszczenia
terenu nieruchomości, jak również wód podziemnych i powierzchniowych.

Rozdział 7.

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia

§ 11. 

1. Ustala  się,  że  obowiązkową deratyzacją  objęte  są  obszary,  na których występują budynki
zbiorowego  zamieszkania,  placówki  zbiorowego  żywienia,  placówki  oświatowe  i kulturalne,
zakłady  przetwórstwa  spożywczego,  obiekty  przemysłowe,  handlowe,  usługowe  i magazynowe
oraz nieruchomości, na których magazynuje się płody rolne.

2. Do przeprowadzenia deratyzacji zobowiązani są właściciele nieruchomości.

3. Ustala  się,  że  obowiązkowa  deratyzacja  przeprowadzona  będzie  dwa  razy  w roku
kalendarzowym w następujących terminach:

1) w terminie wiosennym - od 1 marca do dnia 31 marca;

2) w terminie jesiennym - od dnia 1 października do dnia 31 października.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 4025


		2017-10-23T12:27:08+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




